この概要は、令和５年７月２５日に開催した令和５年度第１回茅ヶ崎市美術品審査委員会の

速報として作成したものです。

詳細については、令和５年９月８日までに公表する予定の会議録でご確認ください。

令和５年度第１回茅ヶ崎市美術品審査委員会 会議概要

日  時 令和５年７月２５日（火）１３時３０分～１６時１０分

場  所 茅ヶ崎市美術館２階 アトリエ

出席委員 岡部委員、南委員、三本松委員、渡辺委員（名簿順）

欠席委員 なし

１ 開会

２ 議題等

(1) 委員長・副委員長の選出について

岡部委員を委員長に、南委員を副委員長に選出した。

(2) 茅ヶ崎市美術品審査委員会の運営について

茅ヶ崎市美術品審査委員会（以下「委員会」という。）の運営について事務局から

説明し、次のとおりとした。

・議題４は、茅ヶ崎市自治基本条例第１４条第３号、茅ヶ崎市情報公開条例第５

条第３号及び同条例第２０条第２号の規定により非公開とすることとした。

・会議録の形式については、市の方針のとおりとすることとした。

(3) 諮問について

委員会規則第２条の規定により、受入れ候補作品の受入れ適否等について諮問を

行った。

(4) 受入れ候補作品の審査について

受入れ候補作品について、担当学芸員よりその経緯や作家及び作品等について説

明し、審査委員による作品の審査を行った。

３ その他

以上